

山口市選挙管理委員会事務局 山口市明るい選挙推進協議会 山口青年会議所

政治・選挙に関する知識がなくてもOK! 何か企画をしたい!選挙・政治に興味がある! そんな方は気軽にお問合せください!

近年、全国的に投票率の低下が社会問題となっており、特に若い世代の投票率低下が著しく、山口市も同様の状況です。

若い世代に声を届けるために、若い世代から声を発信! 山口市内に在住、在学の学生さんたちの力で、投票率向上!そして社会を より良いものにしていきましょう!

# センキョコンシェルジュ山口 新規メンバー募集!



### ○活動内容

- 投票率向上のための活動企画・勉強会
- 市内学校での出前授業の企画・実施
- 啓発動画やSNSの作成、情報発信
- 期日前投票所における投票立会人
- 選挙時の街頭啓発への参加

山口市の18~29歳の かなり低いんです… 投票率は20%前後2



## セキョンシュルジュ山口インスタグラム

山口市選挙管理委員会事務局

SENKYO

申込み方法は裏面の申込書をご覧ください。お問合せは下記からお願いします。

お問合わせ先:山口市選挙管理委員会事務局 担当:大賀 電話番号:083-934-2877

#### センキョコンシェルジュ山口 2024年度 第3期生 申込書

	~			令	和	年	月	日
<sub>フリガナ</sub> 氏 名								
住 所								
学 校 名								
学 年								
住民票の 異動状況	山口市に住民票	<b></b>	あり	•	なし			
連 絡 先	TEL: メール:							
○センキョコンシェルジュ山口としてやってみたいことなどあればご記入ください。								

#### 【申し込み・お問い合わせ】

この申込書をご記入の上、山口市選挙管理委員会事務局までご提出ください。

#### <郵送・ご持参の場合>

〒753-0074 山口市中央五丁目14番22号(山口市役所別館3階)

「山口市選挙管理委員会事務局」まで、郵送もしくはご持参ください。

#### <メールの場合>

senkyo@city.yamaguchi.lg.jp まで、メールを送付してください。

#### 問い合わせ先:山口市選挙管理委員会事務局 担当:大賀 TEL:083-934-2877 (平日 8:30~17:15)

〈個人情報の利用目的について〉

個人情報保護法を遵守し、山口市選挙管理委員会が行う「センキョコンシェルジュ山口」に関するご連絡、事業の実施等において登録者様の個人情報を利用させていただきます。

<sup>&</sup>quot;センキョコンシェルジュ山口について話を聞いてみたい!""選挙に興味がある!"という方は、気軽に下記電話番号までご連絡ください!